2023年10月27日

各 位

   会 社 名 株 式 会 社 東 京 會 舘

   代表者名 代表取締役社長 渡 辺 訓 章

      （コード：9701、東証スタンダード）

   問合せ先 取締役経理部長  蛯 原 望

        （TEL．03－3215－2111）

第２四半期(累計)個別業績予想と決算値との差異及び

通期業績予想の修正並びに配当予想の修正に関するお知らせ

 2023年８月25日に公表しました2024年３月期第２四半期(累計)個別業績予想と本日公表の決算値に差異が

生じましたので、お知らせいたします。

また、最近の業績動向等も踏まえ、2023年８月25日に公表いたしました通期業績予想についても下記のとおり

修正し、2024年3月期の配当予想についても下記のとおり修正しましたので併せてお知らせ致します。

記

１．2024年３月期第２四半期(累計)個別業績予想数値と決算値の差異

(2023年４月１日〜2023年９月30日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,790 220 170 140 41.90

決算値(B) 6,904 272 238 210 63.16

増減額(B-A) 114 52 68 70

増減率(%) 1.7 23.6 40.0 50.0

(ご参考)前期第2四半期実績

(2023年３月期第2四半期)
5,851 △226 △177 △157 △47.13

２．2024年３月期通期個別業績予想の修正

(2023年４月１日〜2024年３月31日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,970 590 490 410 122.75

今回修正予想(B) 14,320 770 690 570 170.65

増減額(B-A) 350 180 200 160

増減率(%) 2.5 30.5 40.8 39.0

(ご参考)前期実績

(2023年３月期)
12,885 228 276 249 74.71

３．配当予想の修正

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

    円 銭 円 銭

前回予想   ―  10.00 10.00

今回修正予想   ―  20.00 20.00

当期実績 ―  ―

前期実績

(2023年３月期)
―  ―  ―  20.00

(普通配当 10.00)

(記念配当 10.00)

20.00

(普通配当 10.00)

(記念配当 10.00)

４．差異の理由及び修正の理由

 第２四半期累計期間につきましては、宴会部門および食堂部門ともに前回予想時の想定を超える売上高とな

り、これに伴い各利益についても前回予想を上回る結果となりました。

通期につきましては、第２四半期累計期間の業績や今後の事業環境の変化等を踏まえ、上記のとおり業績予

想を修正いたします。また、2024 年３月期の期末配当につきましては、財政状態、業績動向等を総合的に勘案

し、１株につき10円増配の１株当たり20円の期末配当へ予想を修正いたします。

※上記予想数値は、現時点で入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づき作成した

ものであり、実際の業績等は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上